UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG NỘI VỤ

Số:         /NV
V/v trả lời phản ánh hiện trường số

7668520755

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND thành phố Điện Biên Phủ;

- Thanh tra thành phố Điện Biên Phủ.

Ngày 05/12/2024, phòng Nội vụ thành phố nhận được phản ánh hiện trường

số 7668520755 với nội dung sau:

“Tôi hiện tại cư trú tại tổ 20- phường Him Lam, nhưng hiện tại tôi đang sinh

hoạt Đảng tại cơ quan. cuối năm tôi xin xác nhận Đảng tại nơi cư trú tôi phải nộp

300.000₫. Tôi muốn hỏi các chi bộ tổ dân phố khác có phải nộp như vậy không ạ,

và số tiền đấy dùng để làm gì ạ.”

Phòng Nội vụ thành phố trả lời như sau:

Vị trí và chức năng phòng Phòng Nội vụ là cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân cấp huyện, tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân cấp huyện thực hiện

chức năng quản lý nhà nước về: Tổ chức bộ máy; vị trí việc làm, cơ cấu ngạch

công chức và biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà nước;

vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và số lượng người

làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; tiền lương đối với cán bộ, công

chức, viên chức, lao động hợp đồng trong cơ quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập; cải cách hành chính, cải cách chế độ công chức, công vụ; chính

quyền địa phương; địa giới hành chính; cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, công

chức cấp xã và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố; tổ chức hội, tổ chức phi chính phủ; văn thư, lưu trữ nhà nước; tín ngưỡng, tôn

giáo; thanh niên; thi đua, khen thưởng.

Việc cá nhân phản ánh về nội dung trên không thuộc thẩm quyền giải quyết

của phòng Nội vụ thành phố. Phòng Nội vụ thành phố đã trao đổi với Đảng uỷ

phường Him Lam về nội dung phản ánh hiện trường số 7668520755. Đề nghị cá

nhân liên lạc với Đảng uỷ phường Him Lam để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố (b/c);

- Văn phòng HĐND-UBND thành phố;

- Số PAHT 7668520755;

- Lưu: NV.

TRƯỞNG PHÒNG

Mai Trọng Thuyết

		2024-12-09T16:14:27+0700

		2024-12-10T07:41:24+0700

		2024-12-10T07:55:31+0700

		2024-12-10T07:55:55+0700